- 1 -

2020年 10月 20日

各  位

会 社 名 株式会社イートアンドホールディングス

代表者名 代表取締役会長ＣＥＯ 文 野 直 樹

 （コード番号 2882 東証第一部）

問合せ先 取締役執行役員経営戦略本部長 加 藤 達 也

 TEL: 03-5769-5050

剰余金の配当(中間配当)に関するお知らせ

当社は、2020 年 10 月 20 日開催の取締役会において、下記のとおり、2020 年９月 30 日を基準日

とする剰余金の配当（中間配当）を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2021年２月期の中間配当の内容

 決定額 直近の配当予想
（2020 年５月 12 日公表）

（ご参考）前期実績
（2020 年３月期中間）

基 準 日 2020年９月 30日 同左 2019年９月 30日

1 株当たり配当金 5.00円 同左

5.00円

（普通配当 3.75円）

（記念配当 1.25円）

配 当 金 の 総 額 50,786千円 － 50,786千円

効 力 発 生 日 2020年 12月４日 － 2019年 12月６日

配 当 原 資  利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、株主への適切な利益配分を経営の重要課題であると認識しており、人材育成と教育、将

来の事業展開と経営体質強化のための十分な内部留保を勘案した上で、当社成長に見合った利益還

元を行っていくことを基本方針としております。

第１四半期連結累計期間においては、新型コロナウイルス感染症拡大の影響により外食事業セグ

メントは甚大な業績悪化の影響を受けた一方で、食品事業セグメントにおける利益伸長および 2020

年６月 30日付で開示いたしました「固定資産の譲渡および特別損益の計上に関するお知らせ」のと

おり大阪オフィスの売却を決定し、第３四半期連結累計期間においては、資産の圧縮、流動化によ

る資産効率の向上および財務体質の強化を図る見通しであるため、普通配当 5.00円（前期実績記念

配当を含めた増配）といたしました。

なお、2021年２月期の期末配当でも同金額を予定しており、2021年２月期の年間配当予想につき

ましては、１株あたり 10.00円を予定しております。

- 2 -

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

 第 2四半期末 期末 年間

配 当 予 想   5.00円 10.00円

当 期 実 績  5.00円  －

前 期 実 績
（ 2 0 2 0 年 ３ 月 期 ）

5.00円

（普通配当 3.75円）

（記念配当 1.25円）

5.00円

（普通配当 3.75円）

（記念配当 1.25円）

10.00円

（普通配当 7.00円）

（記念配当 2.50円）

※当連結会計年度は決算期の変更に伴い、11か月間の変則決算になることから、中間配当の

基準日は 2020年９月 30日、期末配当の基準日は 2021年２月 28日となります。

以  上